[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия

Глава Кемского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
(в ред. Постановления Главы Кемского муниципального района от 13.06.203 № 10)
12 января 2021 года

             № 5
г.Кемь

	О Порядке поступления письменной информации  работодателей, отдельных обращений граждан, замещавших должности муниципальной  службы в Совете Кемского муниципального района, а также  заявлений муниципальных служащих Совета Кемского муниципального района

В соответствии с Федеральным  законом  от 2 марта 2007 года  № 25-ФЗ  "О муниципальной службе в Российской Федерации",   Федеральным законом от 25 декабря 2008 года  № 273-ФЗ  "О противодействии коррупции", подпунктом «б» пункта 12 Положения о  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Совета Кемского муниципального района и урегулированию конфликта интересов (далее - Комиссия), утвержденного постановлением Главы Кемского муниципального района  от  14 мая  2014 года № 7,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок поступления письменной информации  работодателей, отдельных обращений граждан, замещавших должности муниципальной  службы в Совете Кемского муниципального района, а также  заявлений муниципальных служащих Совета  Кемского муниципального района.

2. Опубликовать настоящее распоряжение в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Кемского муниципального района

                                О.Г.Бородушкин

	УТВЕРЖДЕН

распоряжением  администрации  Кемского муниципального района

от 12 января  2021 года № 5
(в ред. Постановления Главы Кемского муниципального района от 13.06.203 №10)

Порядок

поступления письменной информации  работодателей, отдельных обращений граждан, замещавших должности муниципальной  службы в Совете Кемского муниципального района, а также  заявлений муниципальных служащих Совета Кемского муниципального района
1. При поступлении в Совет Кемского муниципального района (далее – Совет) соответственно:

1)
письменной информации работодателя о  заключении работодателем трудового договора с гражданином, замещавшим в Совете должность муниципальной службы и направляемой работодателем в течение 2 лет после увольнения гражданина с муниципальной  службы в  соответствии    с   постановлением Правительства Российской Федерации от 21 января 2015 года № 29 «Об утверждении  правил сообщения  работодателем о заключении  трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг) с гражданином, замещавшим должности государственной или муниципальной службы, перечень которых устанавливается нормативными правовыми актами Российской Федерации» (далее – письменная информация работодателя),

2)
обращения гражданина, замещавшего в Совете должность муниципальной службы о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по государственному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы (далее – обращения уволенных граждан), (рекомендуемый образец обращения приведен в приложении  1 к настоящему Порядку),

3)
заявления муниципального служащего, замещающего должность муниципальной службы в Совете (далее – муниципальные служащие),  который обязан представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей,  не имеющего возможности по объективным причинам представить указанные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – заявление муниципального служащего)  (рекомендуемый образец заявления приведен в приложении  2 к настоящему Порядку) специалист аппарата Совета Кемского муниципального района, осуществляющий получение  и регистрацию почтовой корреспонденции:

а) в  случае личного представления письменной информации работодателя,  обращения уволенного гражданина или заявления муниципального служащего -  регистрирует их незамедлительно, в присутствии подателя письменной информации работодателя, гражданина или муниципального служащего;

     в случае  поступления  письменной информации работодателя,  обращения уволенного гражданина или заявления муниципального служащего, направленного  почтовым отправлением - регистрирует их в тот же день;

б) передает подлинники поступивших документов  должностному лицу, указанному в пункте 2 настоящего Порядка, а руководителю  - копии.

2. Должностное лицо аппарата Совета, ответственное за  работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений:

  а) обеспечивает регистрацию в день получения:

письменной информации работодателя в журнале согласно приложению 3 к настоящему Порядку;

обращения уволенного гражданина в  журнале согласно приложению  4 к настоящему Порядку;

заявления муниципального служащего в журнале согласно приложению  5 к настоящему Порядку;

  б) передает письменную  информацию работодателя, обращение уволенного гражданина, заявление муниципального служащего  в день их регистрации председателю Комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Совета Кемского муниципального района  и урегулированию конфликта интересов (далее – Комиссия), а в случае его отсутствия - заместителю председателя Комиссии, который организует их рассмотрение Комиссией в соответствии с Положением о комиссии  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Совета Кемского муниципального района и урегулированию конфликта интересов, утвержденным постановлением Главы Кемского муниципального района от 14 мая 2014  года № 7;
 в) обеспечивает хранение совместно с обращениями уволенных граждан соответствующих письменных информаций работодателей;
          г) ведёт журналы, указанные в подпункте «а» настоящего пункта. (подпункт введён Постановлением Главы Кемского муниципального района от 13.06.2023 № 10)

        3. Журналы, указанные в подпункте «а» пункта 2 настоящего Порядка, должны быть зарегистрированы, прошиты, пронумерованы и заверены.  (пункт введён Постановлением Главы Кемского муниципального района от 13.06.2023 № 10)

	Приложение  1

к Порядку поступления письменной информации  работодателей, отдельных обращений граждан, замещавших должности муниципальной  службы в Совете Кемского муниципального района, а также  заявлений муниципальных служащих Совета Кемского муниципального района

	Дата регистрации

в журнале: _____________

Номер регистрации

в журнале: ___________

	В Комиссию  по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Совета Кемского муниципального района  и урегулированию конфликта интересов от ___________________________________________________ ,

(фамилия, имя, отчество гражданина)

проживающего по адресу: ______________________________ ,

контактные телефоны: _________________________________ ,

уволенного из Совета Кемского муниципального района  «____» ________ _______ года, замещавшего должность муниципальной службы

______________________________________________________,

(наименование должности)

Обращение о даче согласия на

	(указывается нужное:)
	замещение должности в ____________________________________ организации

                                     (указывается нужное: коммерческой / некоммерческой)

выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в __________________________________________________________ организации

                                  (указывается нужное: коммерческой / некоммерческой)

Я, ________________________________________________________ , уволенный из

                            (фамилия, имя, отчество)

Совета Кемского муниципального района  «_____» _____________ _____ года с должности муниципальной  службы:_____________________________________________ ,

                                                                     (наименование должности)

замещавшейся в ______________________________________________________________ ,

                                            (наименование)

в соответствии с распоряжение Главы Кемского муниципального района от «____» _________ 20___ года № ________, прошу дать согласие на

	(указывается нужное:)
	замещение должности в ____________________________________ организации

                                      (указывается нужное: коммерческой / некоммерческой)

выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в _________________________________________________________ организации.

                                   (указывается нужное: коммерческой / некоммерческой)

Наименование ______________________________________ (далее – организация) :

          (указывается нужное: работодателя / заказчика / подрядчика)

полное: _____________________________________________________________________ ;

сокращенное (при наличии) : ___________________________________________________.

Адрес  организации:

почтовый:
______ .

Контактные данные организации (телефон, факс, адрес электронной__________________________________________________________________ ;

юридический: __________________________________________________________ почты): ____________________________________________________________________________ .

Дата начала работы: _____________________________________________________ .

Срок выполнения работы: ________________________________________________ .

Замещаемая должность с указанием структурного подразделения: ____________________________________________________________________________ .

Основные направления поручаемой работы: ________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________.

При замещении должности муниципальной службы в Совете Кемского муниципального района в должностные обязанности входили следующие функции по государственному управлению организацией:____________________________________ ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ .

Приложение:
копии должностной инструкции, трудового договора, гражданско-правового договора, приказа(распоряжения) о приеме на работу, иных документов, имеющих отношение к обращению, заверенные организацией*.

«____» ________ 20___ года   ___________________                        _____________________

(подпись)

(расшифровка подписи)

* - представление документов осуществляется по усмотрению гражданина.

	                                Приложение 2

к Порядку поступления письменной информации  работодателей, отдельных обращений граждан, замещавших должности муниципальной  службы в Совете Кемского муниципального района, а также  заявлений муниципальных служащих Совета Кемского муниципального района

Образец заявления муниципального служащего

о невозможности представления им в полном объеме сведений о доходах,

об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

В Комиссию  по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих Совета

 Кемского муниципального района

  и урегулированию конфликта интересов

Дата регистрации: ___________
Номер регистрации: _________

                                                                от __________________________________________ ,

(фамилия, имя, отчество муниципального служащего)

___________________________________________,

(наименование должности)

Заявление

о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своего (своих) _____________________________________________________________________________

(указывается: супруги, супруга, несовершеннолетнего ребенка, несовершеннолетних детей)

«_____» __________ 20____ года мною в аппарат Совета Кемского муниципального района была представлена справка о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – справка), а именно: ___________________________________________________________________________ ,

(указать кого: супруга, супруги, несовершеннолетнего сына, несовершеннолетней дочери)

____________________________________________________________________________ .

(фамилия, имя, отчество)

Сообщаю о невозможности представления в справке сведений о _____________________________________________________________________________

(указать, каких именно сведений)

в полном объеме по нижеследующим объективным и уважительным причинам: ____________________________________________________________________________ .

(излагаются причины)

Сообщаю, что для представления в полном объеме сведений _____________________________________________________________________________

(указать, каких именно)

мною были предприняты следующие меры: _______________________________________ .

                                                                                         (излагаются предпринятые меры)

В результате предпринятых мною мер было: ______________________________________ .

                                                                                          (излагаются результаты)

Также прошу учесть следующее: __________________________________________ .

(излагаются обстоятельства по усмотрению муниципального служащего)

Прошу признать причины непредставления мною в справке необходимых сведений в полном объеме объективными и уважительными.

Приложение: _________________________________________________________________ .

(прилагаются документы, подтверждающие факты, изложенные в заявлении, при их наличии)

«____» ________ 20___ года   ___________________                      _____________________

                                                                            (подпись)

          (расшифровка    подписи)

	Приложение  3

к Порядку поступления письменной информации  работодателей, отдельных обращений граждан, замещавших должности муниципальной  службы в Совете Кемского муниципального района, а также  заявлений муниципальных служащих Совета Кемского муниципального района

Журнал регистрации

письменной информации  работодателей о  заключении работодателем трудового договора с гражданином, замещавшим в Совете Кемского муниципального района должность муниципальной службы, включенную  в Перечень  должностей муниципальной службы, предусмотренный статьей 12 Федерального закона «О противодействии коррупции»  и направляемых работодателем в течение 2 лет после увольнения гражданина с муниципальной  службы в  соответствии    с   постановлением Правительства Российской Федерации от 8 сентября 2010 года № 700 «О порядке сообщения работодателем при заключении трудового договора с гражданином, замещавшим должности государственной  или муниципальной службы, перечень которых устанавливается нормативными правовыми актами Российской Федерации, в течение 2 лет после его увольнения с государственной или муниципальной службы о заключении такого договора представителю нанимателя (работодателю) государственного или муниципального служащего по последнему месту его службы»

	№ п/п
	Дата регис-трации
	Наименование организации или фамилия и инициалы индивидуаль-ного предпри-нимателя, яв-ляющихся ра-ботодателями

	Место нахожде-ния рабо-тодателя
	Фамилия, имя, отчество гражданина, с которым заключается трудовой или гражданско-правовой договор
	Дата и номер заявления гражданина (заполняется при наличии заявления в момент его  получения)
	Фамилия, инициалы лица, зарегист-рировавшего   письменную информацию
	Подпись лица, зарегист-рировав-шего письменную информацию

Примечание: порядковый номер регистрации является номером регистрации письма работодателя.

	Приложение  4

к Порядку поступления письменной информации  работодателей, отдельных обращений граждан, замещавших должности муниципальной  службы в Совете Кемского муниципального района, а также  заявлений муниципальных служащих Совета Кемского муниципального района

Журнал регистрации

обращений граждан, замещавших в Совете Кемского муниципального района должность муниципальной службы, включенную в Перечень, о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по государственному управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество гражданина
	Дата регис-трации обращения
	Наименование организации или фамилия и инициалы индивидуального предпринимателя, с которыми заключается трудовой или гражданско-правовой договор

	Дата и номер письменной информации  работо-дателя (заполняется при наличии такой информации)
	Фамилия, инициалы лица, зарегистриро-вавшего   обращение
	Подпись лица, зарегист-рировав-шего об-ращение

Примечание: порядковый номер регистрации является номером регистрации обращения уволенного гражданина.

	Приложение  5

к Порядку поступления письменной информации  работодателей, отдельных обращений граждан, замещавших должности муниципальной  службы в Совете  Кемского муниципального района, а также  заявлений муниципальных служащих Совете  Кемского муниципального района

Журнал регистрации заявлений муниципальных служащих

Совета Кемского муниципального района  о невозможности по объективным причинам представить сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

(далее – сведения)

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество муниципального служащего
	Отчетный год
	Принадлежность сведений
	Дата регистрации заявления
	Фамилия, инициалы лица, зарегист-рировавшего заявление
	Подпись лица, зарегис-триро-вавшего заявление
	Подпись муниципального служащего, подавшего заявление (если вручено лично)

	степень родства (супруг (а), сын, дочь)
	фамилия, инициалы

Примечание: порядковый номер регистрации является номером регистрации заявления.